
                                       Návrh závěrečného účtu

                         hospodaření obce za rok 2023
Zpracovaný na základě § 17, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.

                                                                                      Údaje o obci: 

Adresa: Obec Kunratice u Cvikova, 471 55 Kunratice u Cvikova čp. 145

Kontakty: starosta obce:  Bc. Michal Iwanejko telefon 487751729,724550703              

webové stránky:   www.kunraticeucvikova.eu

IČO: 00524301

ID dat.schránky:  hy5btgu

základní územní jednotka ZUJ: 561 746

kód KÚ: 677418

kód okresu: 3501

katastrální výměra v ha: 1253

Počet obyvatel s trvalým pobytem k 31.12.2023:  624 včetně cizinců, údaj dle MV

Obec má 11tičlenné zastupitelstvo obce:

Starosta                                                    Bc. Michal Iwanejko

Místostarosta                                              Martina Černá

Předseda kontrolního výboru Ing. Helena Maupicová

Předseda finančního výboru Milena Mocová, DiS.

Člen ZO                                                        Zdeněk Špak

Člen ZO Kateřina Hradiská

Člen ZO Lenka Šafrová 

Člen ZO Květuše Tomková

Člen ZO Roman Čech

Člen ZO        Pavlína Kulíková  

Člen ZO Martina Vachun

zástupce pro styk se ZŠ Bc. Michal Iwanejko

Martina Černá

Správce sběrného dvora                                                       Zdeněk Karlas

Předseda KaSK Martina Černá

Počet jednání ZO v roce 2023: veřejné zasedání ZO č. 3-13 tj. celkem 11 zasedání.

                                

Obecně závazné vyhlášky obce platné v r. 2023

OZV č. 1/97    O čistotě, pořádku, ochraně zeleně a veřejného pořádku (platná do 12.12.2023)

OZV č. 1/2005 Vyhlášení závazné části územního plánu obce Kunratice u Cvikova

OZV č. 3/2009 O zrušení OZV o příspěvku na částečnou úhradu NEI nákladů MŠ a ŠD

OZV č. 1/2012 O zrušení OZV č. 3/2011 o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj

OZV č. 1/2018 zrušuje OZV 1/2004 PO při akcích

Správce webových stránek            

               místostarosta:  Martina Černá telefon 604792178 

                                      starosta@kunraticeucvikova.eu

                                     mistostarosta@kunraticeucvikova.eu

               účetní:             Jindřiška Sodomková telefon 487751729,770164074 

                                     ucetni@kunraticeucvikova.eu

http://www.kunraticeucvikova.eu/


OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů

Řád veřejného pohřebiště

OZV č. 1/2020 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí

OZV č. 2/2020 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

OZV č. 1/2021 zrušuje OZV č. 2/2019 o evidenci trvale označených psů

OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

OZV č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

                                                                  Pojištění:

Generali Česká pojišťovna a.s.-pojištění majetku a odpovědnosti za škodu

Generali Česká pojišťovna a.s.-povinné ručení služebního os. automobilu Škoda Fabia COM 

Generali Česká pojišťovna a.s.-Traktor Zetor+ vlek Portýr, mulčovač, štěpkovače, přív.vozík Agados

Česká podnikatelská pojišťovna a.s. - Vari

DAS – pojištění právní ochrany

Dodavatel elektřiny a plynu - od 1.1.2022 plyn ČEZ, elektřina MND

SU Kč

311

314

315

373

377

469

 

321

324

341

378

455

                

231 0100

231 0200

231 0300

231 0400 UniCreditBank

231 0500 ČSOB

231 0600 Komerční banka

261 0300

 244  0106

 244  0107

 245  0005

 245  0006

Obec nemá zřízeny žádné peněžní fondy.

Závazky celkem

Česká spořitelna

ČNB

FIO

Zůstatek hotovosti v pokladně                       

Komerční banka

Termínované vklady celkem

Dodavatelé

Přijaté zálohy na energie

Předpoklad DP

Cizí prostředky opatrovanci

Kauce /byty čp. 411/

Poskytnuté zálohy energií 

Neuhrazené poplatky za odpady a psy

Milwaukee vrácené zboží

115930,00

600000,00

85251,00

113451,00

507,00

199835,19

924 266,50

3428229,10

5275290,90

139532,99

0,00

5 000 000,00

Cizí prostředky v hotovosti-opatrovanci 85 251,00

2 500 000,00

2 500 000,00

Základní běžné účty celkem 9 043 395,18

ČSOB

36 107,00

923 250,60

121 500,00Náhrada škody ŽP

Dotace z RO SK, Zelenková Klára, Farnost, Křišťálový chrám

Energie hospoda, vodné za čp. 411

Opatrovanec hotovost 20 805,00

Opatrovanec hotovost 64 446,00

Pohledávky celkem

9634,50

241 955,00

308 600,00

30 050,00

215 000,00

6 145,60



Hospodaření obce v roce 2023:

Přijaté transfery (dotace):  

položka UZ Název Kč

4111 98008 Volby Prezidenta ČR 38 600,00 Kč             

4112 Souhrnný dotační vztah 183 100,00 Kč           

4116 13101 Refundace mezd VPP 96 000,00 Kč             

4116 14004 JSDH dotace z MV 16 609,00 Kč             

4116 22024 Dotace Zprac.míst.energ.konc. 179 685,00 Kč           

4116 15011 Dotace Revitalizace zeleně 459 643,28 Kč           

4116 33092 Dotace průtoková pro ZŠ z MŠMT 782 709,00 Kč           

4122 JSDH dotace na činnost neinvest. 143 706,00 Kč           

4222 98008 JSDH dotace na činnost invest. 31 432,00 Kč             

        1 931 484,28 Kč 

Poskytnuté transfery a členské příspěvky (SU 345, 349 a 373)

položka

5179 SMO Euroregion Nisa 3 085,00 Kč               

5179 DMO Lužické a žitavské hory z.s. 10 000,00 Kč             

5222 40 000,00 Kč             

5222 SDH z.s. akce Kotlíkový guláš 29 070,00 Kč             

5222 SDH z.s. akce Soutěž hasičských družstev 7 660,00 Kč               

5222 SK Kunratice u Cv.z.s. Činnost SK 80 000,00 Kč             

5222 SK Kunratice u Cv.z.s. sekací traktor 60 000,00 Kč             

5222 SK Kunratice u Cv.z.s.akce Rybářské závody 10 000,00 Kč             

5222 Český svaz včelařů z.s.Jablonné v Podj. 20 000,00 Kč             

5222 Křišťálový chrám z.s. provoz spolku 20 000,00 Kč             

5223 Římskokatol.farnost akce Hlavní oltář 1.etapa 50 000,00 Kč             

5321 31 000,00 Kč             

5321 SO Novoborska akce Spolufinan.soc.služeb 61 300,00 Kč             

5323 Dopravní obslužnost LK 54 720,00 Kč             

5329 Svazek obcí Novoborska 6 556,45 Kč               

5331 650 000,00 Kč           

5493 Halloween 15 000,00 Kč             

5493 Dětský karneval 10 000,00 Kč             

5493 5 000,00 Kč               

1 163 391,45 Kč        

Údaje o majetku

SU Kč

018 177 350,00 Kč           

019 603 198,50 Kč           

021 58 875 589,85 Kč      

022 5 680 341,71 Kč        

028 3 891 371,61 Kč        

031 2 073 845,82 Kč        

042 1 971 825,23 Kč        

069 3 242 400,00 Kč        

Drobný dlouhodobý nehmot.majetek

Samostatné hmotné movité věci

název

Dlouhodobý nehmotný majetek                                               

Stavby

5 823 039,27 Kč                                                                        

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky

Nedokončený DHM                                

Neinvest.příspěvek ZŠ a MŠ na provoz

Zelenková Klára startovné Bikiny fitness

Akcie

Transfery a členské příspěvky celkem

název

Triatlon Kunratice u Cvikova z.s.

Přestupky

Výsledek hospodaření:

Přijaté transfery celkem                      

Náklady

Výnosy

11 463 979,40 Kč                                                                      

17 287 018,67 Kč                                                                      



Inventarizace majetku k 31.12.2023 byla provedena na základě plánu inventur, 

který vydal starosta obce dne 30.12.2023. Inventarizační komise nezjistila 

inventarizační rozdíly. 

Obec provádí roční účetní odpisy rovnoměrným způsobem.

 

Rozpočtové hospodaření

Střednědobý výhled rozpočtu je zpracován na roky 2022-2024.

Rozpočtové hospodaření obce se v r. 2023 řídilo schváleným rozpočtem, který byl 

zastupitelstvem obce schválen dne 7.12.2022 jako vyrovnaný ve výši 13 266 300 Kč.

Schválený rozpočet byl v průběhu roku 7x upravován změnami, které byly v souladu 

s potřebami obce nebo vyvolány z úrovně centrálních orgánů ČR.

  

Hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Kunratice u Cvikova 

v roce 2023

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Kunratice u Cvikova, okres Česká Lípa.

Od 1.8.2018 byl ředitelem jmenován Mgr. Zdenek Dvořák.

Výsledek hospodaření ZŠ a MŠ:

Celkové náklady    

Celkové výnosy      

Hospodaření v roce 2023 skončilo ztrátou 1 625,11 Kč-               

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023

Nedílnou součástí závěrečného účtu je zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce.

Přezkoumání hospodaření obce Kunratice u Cvikova za rok 2023 v souladu se zákonem 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků, bylo provedeno 

Krajským úřadem Libereckého kraje, odborem finanční kontroly. Dílčí přezkoumání bylo

vykonáno auditorkou Krajského úřadu Libereckého kraje paní Bc. Janou Folprechtovou 

dne 5.9.2023 s výsledkem:   nebyly zjištěny nedostatky.

Závěr zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023:

Závěrečné přezkoumání za rok 2023 bylo vykonáno auditorkou Krajského úřadu Libereckého 

kraje paní Bc. Janou Folprechtovou dne 4. 4. 2024 s výsledkem: nebyly zjištěny nedostatky.

Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce 

v budoucnosti.

Členství ve spolcích:

Svazek obcí Novoborska

Euroregion Nisa

Cyklostezka Sv. Zdislavy

DMO Lužické a Žitavské hory, odsouhlaseno ZO 7.6.2018

6 670 220,87 Kč                                                                     

6 668 595,76 Kč                                                                     



Přílohy k závěrečnému účtu k 31.12.2023:

-Výkaz Fin 2-12M 

-Rozvaha  

-Výkaz zisku a ztráty 

-Příloha USC 

-Inventarizační zpráva  

-Rozvaha ZŠ a MŠ  

-Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ  

-Příloha ZŠ a MŠ 

Do příloh je možné nahlédnout na obecním úřadě v úřední dny.

Zpracovala: Jindřiška Sodomková, účetní obce

Návrh byl vyvěšen i elektronicky: 

Schváleno ZO:

Sejmuto: 


